[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря  .2018г.           с. Ербогачен                            № 344 -п_
  Об утверждении изменений  в Устав
  муниципального казенного дошкольного

 образовательного учреждения детский сад
 общеразвивающего вида «Радуга» с. Ербогачен
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации, муниципального образования «Катангский район» от 9 декабря 2010 г. № 239-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения  в Устав муниципального казенного дошкольного  образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с. Ербогачен, утвержденный постановлением администрации МО «Катангский район» 08.07.2016 г. № 112-п (далее – Устав)
         2. Заведующей муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с. Ербогачен, Новожиловой Т.М.:

         2.1 осуществить государственную регистрацию  изменений  в Уставе  в соответствии с действующим законодательством;

2.2. информацию о настоящем    постановлении опубликовать на официальном сайте  Учреждения.
Мэр МО «Катангский район»                                                                   С.Ю.Чонский

	Утверждены постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 20 декабря 2018 г. № 344-п

ИЗМЕНЕНИЯ

 в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Радуга» с. Ербогачен, утвержденный постановлением администрации МО «Катангский район» 08.07.2016 г. № 112-п

1. п.1.6 Устава дополнить словами: «а также в лице отдела  администрации – муниципальный отдел образования  администрации МО «Катангский район».

2. В п. 1.3 Устава слова «от 1 года» заменить на слова «от 2 месяцев».

3. Добавить пп.9.6 П.9 Устава: «Локальный нормативный акт прекращает свое действие в связи с:

- истечением срока действия;

            -  вступлением в силу другого акта, когда устанавливается более высокий уровень гарантий  по сравнению с действовавшим локально-нормативным актом;

- отменой (признанием утратившими силу) данного акта  либо  отдельных его положений другим актом в случае  изменений   в законодательстве